[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2023 года                                                                                                              № 188
О внесении изменений в муниципальную программу городского

поселения Белоярский «Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского поселения Белоярский «Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский», утвержденную постановлением администрации городского поселения Белоярский от 1 ноября 2021 года № 254 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Белоярский «Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский» (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 - 2026 годы составляет 1 156 724,5 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 327 188,9 тыс. рублей;

2023 год – 223 828,7 тыс. рублей;

2024 год – 202 380,5 тыс. рублей;

2025 год – 206 798,7 тыс. рублей;

2026 год – 196 527,7 тыс. рублей;

1) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский – 1 093 947,3 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2022 год – 265 611,7 тыс. рублей;

2023 год – 223 528,7 тыс. рублей;

2024 год – 202 080,5 тыс. рублей;

2025 год – 206 498,7 тыс. рублей;

2026 год – 196 227,7 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры -  62 777,2 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2022 год – 61 577,2 тыс. рублей;

2023 год – 300,0 тыс. рублей;

2024 год – 300,0 тыс. рублей;

2025 год – 300,0 тыс. рублей;

2026 год – 300,0 тыс. рублей.

»;

2) таблицу 3 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                               Н.Ф.Басыров

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 13 ноября 2023 года № 188
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 3 муниципальной программы городского поселения Белоярский

«Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский»

       «Таблица 3

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе:

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Обеспечение исполнения полномочий и функций органов местного самоуправления (1)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	35 536,0
	7 213,4
	7 557,2
	7 164,0
	6 800,7
	6 800,7

	2
	Реализация отдельных государственных полномочий (2)
	администрация городского поселения
	всего
	2 094,0
	601,0
	593,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет автономного округа
	1 277,2
	77,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет городского поселения
	816,8
	523,8
	293,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	администрация городского поселения
	всего
	2 094,0
	601,0
	593,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет автономного округа
	1 277,2
	77,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет городского поселения
	816,8
	523,8
	293,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы (3,4)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	300,5
	62,1
	62,1
	52,1
	62,1
	62,1

	4
	Реализация полномочий в сфере земельных правоотношений (5)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	1 745,0
	545,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	5
	Совершенствование межбюджетных отношений и организации бюджетного процесса в  городском поселении (6,7)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	931 739,2
	163 808,2
	192 765,8
	191 964,4
	196 735,9
	186 464,9

	5.1
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	906 031,6
	163 808,2
	182 355,2
	186 938,4
	186 464,9
	186 464,9

	5.2
	Управление резервными средствами бюджета городского поселения
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	25 707,6
	0,0
	10 410,6
	5 026,0
	10 271,0
	0,0

	6
	Развитие инициативного бюджетирования в городском поселении (8)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	3 259,5
	1 323,0
	1 936,5
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Создание  условий для предоставления населению коммунальных услуг на территории городского поселения (9,12-14)
	администрация городского поселения
	всего
	172 752,7
	151 864,7
	14 888,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	бюджет автономного округа
	61 500,0
	61 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	111 252,7
	90 364,7
	14 888,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	7.1
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению коммунальных услуг по водоотведению на территории городского поселения
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	39 864,7
	31 518,3
	2 346,4
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	7.2
	Актуализация схем теплоснабжения городского поселения
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	465,5
	465,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3
	Предоставление субсидий  организациям коммунального комплекса в целях финансового обеспечения затрат связанных с оказанием населению городского поселения Белоярский коммунальных услуг тепло-, водоснабжения, водоотведения, в том числе по оплате топливно-энергетических ресурсов поставщикам
	администрация городского поселения
	всего
	74 041,6
	61 500,0
	12 541,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	61 500,0
	61 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	12 541,6
	0,0
	12 541,6
	0,0
	0,0
	0,0

	7.4
	Предоставление субсидий  организациям коммунального комплекса в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием населению городского поселения Белоярский коммунальных услуг, в том числе по платежам за пользование объектам коммунального комплекса
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	58 380,9
	58 380,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Реализация полномочий органов местного самоуправления городского поселения (10,11)
	администрация городского поселения
	бюджет городского поселения
	9 297,6
	1 771,5
	5726,1
	600,0
	600,0
	600,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего
	1 156 724,5
	327 188,9
	223 828,7
	202 380,5
	206 798,7
	196 527,7

	бюджет автономного округа
	62 777,2
	61 577,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет городского поселения
	1 093 947,3
	265 611,7
	223 528,7
	202 080,5
	206 498,7
	196 227,7

»;
_________________________